
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odkryj Dobków  
odkryj siebie 
Warsztaty rzemiosła artystycznego,  
geologii oraz historii regionu. 
 
 



 
CO I DLA KOGO? 

Jednodniowe wyjazdy edukacyjne dla uczniów szkół średnich z Jeleniej Góry. Jedna grupa 
może liczyć od 15 do 28 osób.   
 

KIEDY? 
W ustalonym indywidualnie terminie pomiędzy 1 października a 15 listopada 2011.  
 
GDZIE? 

Do Dobkowa, zaledwie 24 km od Jeleniej Góry: 
http://www.ekomuzeum.info/ekomuzeum.htm. 
Do  muzeum bez ścian, gdzie nie ma nietykalnych eksponatów, a ludzie i przedmioty dają się 

poznać w naturalnym dla nich otoczeniu. Rzemieślnicy, artyści zapraszają do swoich 
pracowni i galerii. Pszczelarze opowiadają o tym jak powstaje miód a lokalni bębniarze uczą 
grać na bębnach i pokażą jak one powstają. Mieszkańcy opowiedzą o skomplikowanej historii 

miejsca i pokażą wulkaniczne okolice.  
 
DLACZEGO? 

Żeby spróbować swoich sił na warsztatach ceramicznych, odkryć w sobie talent muzyczny 
i dowiedzieć się więcej o historii i bogactwie naszego regionu. A po ciekawym dniu usiąść 
wspólnie i zastanowić się nad tym czego się nauczyliśmy, co to dla nas znaczy. 

 
CO NA WAS CZEKA? 
Przykładowy program 1 dniowej wycieczki: 

9:00      przyjazd grupy do Dobkowa, krótka historia wioski 
10:00 – 13:00   warsztaty ceramiczne 
13:00    obiad 
14:30    spacer po pasiece 
16:00 – 17:30 warsztaty bibuł karskie / spotkanie ze świadkiem historii 
17:30 – 18:30  warsztaty bębniarskie / spotkanie ewaluacyjne - podsumowujące 
19:00    wyjazd z Dobkowa 

 
*cześć popołudniowa może zostać skrócona w zależności od potrzeb grupy 
**program obejmuje tez godzinne spotkanie ewaluacyjne prowadzone przez trenerkę z Centrum UNESCO, 
którego celem jest wsparcie uczniów w refleksją nad tym czego się podczas warsztatów nauczyli i jak mogą to 
wykorzystać dalej 
 

ILE TO KOSZTUJE? 
Koszt przewodnika, warsztatów oraz obiadu jest pokryty ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach projektu: Odkryj Dobków, Odkryj siebie. 

Grupa pokrywa jedynie koszty dojazdu.  
 
JAK SIĘ DOSTAĆ DO DOBKOWA? 

PKSem z Jeleniej Góry do Świerzawy, potem do Dobkowa 
 
KTO ZA TYM STOI? 

Centrum Inicjatyw UNESCO, www.unescocentre.pl  
Ekomuzem Rzemiosła w Dobkowie, www.ekomuzeum.info  
 

KONTAKT: Kasia Szajda: kasia.szajda@unescocentre.pl  
 
W ramach projektu sfinansowane mogą zostać jedynie 4 wycieczki edukacyjne.  

 

 

http://www.ekomuzeum.info/ekomuzeum.htm
http://www.unescocentre.pl/
http://www.ekomuzeum.info/
mailto:kasia.szajda@unescocentre.pl

